
Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
Servizi Sociali 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 413 del 22/12/2022 

 
 
 
 

 
N°  206 del  22/12/2022 

 
 
 
 

OGGETTO 
AFFIDAMENTO SERVIZIO PASTI A DOMICILIO PER ANZIANI/DISABILI  A 
EURORISTORAZIONE SRL.  
01/01/2023-31/12/2024 CIG: Z4739389A4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 
PRESO ATTO del “REGOLAMENTO PER L'ACCESSO DEI CITTADINI ALLE PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE”, 
artt. 20-22, approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 8.5.2016, modificato con deliberazione C.C. n. 27 del 
29/06/2021; 
 
VISTA la nota prot. 11260 del 08/11/2022 con la quale il Comune di Quinto Vicentino ha richiesto la 
disponibilità a garantire il servizio consegna pasti a domicilio a favore di anziani/disabili/persone in 
difficoltà alle due Ditte: ditta Euroristorazione srl e prot. 11262 del 08/11/2022 alla Ditta Serenissima SRL 
per il biennio 2023/2024, quale richiesta di offerta per affidamento diretto del servizio, con spese di 
acquisto pasto e trasporto a carico totale dei richiedenti; 
 
PRESO ATTO che: 
- la Ditta Euroristorazione srl , con sede in Via Savona n. 144, 36040 Torri di Quartesolo (VI), cf e p. iva: 
01998810244, conferma la disponibilità al servizio di pasti a domicilio a favore di anziani/disabili residente 
nel Comune di Quinto Vicentino al costo di euro 7,99 oltre iva al 10% per il biennio 2023/2024, salvi 
adeguamenti istat con nota prot. 11588 del 15/11/2022; 
- la Ditta Serenissima srl, pure interpellata, non ha presentato offerta entro i termini indicati nella richiesta 
di offerta prot. 11262 del 08/11/2022; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’affidamento del servizio pasti al domicilio per il periodo 01.01.2023 – 
31.12.2024, in favore di persone anziane e/o in difficoltà e/o incapaci a provvedere autonomamente alla 
preparazione del pasto residenti nel territorio comunale e che ne abbiano fatto richiesta, dando atto che la 
cifra complessiva presunta dell’affidamento viene preventivata in Euro 10.000,00 oltre IVA annuali; 
 
PRESO ATTO, inoltre, sia del gradimento espresso dagli utenti nei confronti del servizio svolto finora dalla 
ditta Euroristorazione s.r.l., che della dislocazione della ditta stessa situata nel territorio comunale di Torri 
di Quartesolo, entro un raggio di 15 Km dal Comune di Quinto Vicentino; 
 
DATO ATTO: 

-  che la Ditta Euroristorazione risulta regolare nei pagamenti contributivi, giusta verifica del DURC, 
numero Protocollo INPS_32975663, recante scadenza validità 02/02/2022; 

- Che la Ditta Euroristorazione ha presentato visura camerale aggiornata, giusta comunicazione prot. 
0012801 del 19/12/2022; 

 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, per le motivazioni sopra esposte, procedere all’affidamento diretto del 
servizio pasti a domicilio per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2024, considerata la comunicazione assunta in 
data 15/11/2022 prot. 11588 e successiva integrazione al n. prot. n. 12801 del 19/12/2022 con la quale la 
ditta Euroristorazione S.r.l. di Torri di Quartesolo comunica la propria disponibilità alla fornitura dei pasti a 
domicilio applicando all’utenza il costo di € 7,99 oltre IVA al 10% a pasto; 
 
PRECISATO che il presente atto costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del Decreto Lgs 
267/2000 e precisamente: 



- con l’affidamento ed il conseguente contratto s’intende ottenere da parte della ditta 
Euroristorazione srl di Torri di Quartesolo la fornitura di pasti in favore di persone in difficoltà con 
consegna presso il domicilio degli stessi; 

- l’oggetto del contratto consiste nella realizzazione delle prestazioni sopra citate; 

- le clausole essenziali consistono nella consegna di pasti con legame fresco-caldo destinati ad 
anziani/disabili/persone in difficoltà e incapaci di provvedere autonomamente residenti nel 
Comune di Quinto Vicentino al costo di Euro 7,99+ iva 10% a pasto, che comprende primo piatto (a 
scelta tra 4 alternative), secondo piatto (a scelta tra 4 alternative), contorno (a scelta tra 4 
alternative), frutta fresca o cotta o dessert e pane con menù variato giornalmente e formulato 
secondo le esigenze nutrizionali di persone adulte, eventualmente anche in regime “cook and chill”, 
secondo le modalità indicate nella lettera di affidamento allegata alla presente sub A);  

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento dell’incarico in parola; 
 
VISTI il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il  D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e il relativo regolamento di attuazione; 
 
PRESO ATTO della richiesta del codice CIG: Z4739389A4 nel sito www.anticorruzione.it ; 

 
RITENUTA congrua l’offerta sopra descritta; 
 
RICHIAMATI:  

-  il decreto del Sindaco n. 19 in data 31/12/2020 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa Finanziaria a cui competono le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 109, comma 2, e n. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

-  il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, 
con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 

- L. n. 328 dell'8 novembre 2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali".  

- D. Lgs. n.112 del 31 marzo 1998 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 
regioni e agli enti locali".  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 23/02/2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024, nota integrativa e piano degli indicatori e dei risultati attesi di 
bilancio e s.m.i.;   

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 25/02/2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022 – parte finanziaria  e s.m.i.;  

 
 

DETERMINA 
 
1. DI AFFIDARE il servizio di fornitura pasti a domicilio a favore di persone anziane e/o in difficoltà e/o 

incapaci a provvedere autonomamente alla preparazione del pasto per il periodo 01.01.2023 – 
31.12.2024, alla ditta Euroristorazione S.r.l. p.iva 01998810244 con sede in Torri di Quartesolo, al costo 
di € 7,99/pasto + IVA 10%; 

2. DI DARE ATTO che il valore complessivo dell’affidamento per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2024 è 
stimato in Euro 10.000,00 annui (oltre iva al 10%); 

http://www.anticorruzione.it/


3. DI DARE ATTO della richiesta del codice CIG: Z4739389A4 nel sito www.anticorruzione.it ; 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi del Regolamento per l’accesso dei cittadini alle Prestazioni Sociali Agevolate 

(Recepimento della Riforma Isee DPCM N. 159/2013), approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
17 del 18.05.2016 art. 22, e s.m.i. del 2021, il servizio si intende a pagamento per tutti i richiedenti, che 
corrisponderanno il costo direttamente alla ditta Euroristorazione srl, e, pertanto non vi sono altri oneri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente (ai sensi art 
49 del TUEL come modificato dal DL 174/12); 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Quinto Vicentino per giorni 15 consecutivi; 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente provvedimento 
nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Gasparin Virginia 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 

http://www.anticorruzione.it/

